UAh1U UMLtHl. ,

DOS municípios SâptUiSjÜpK
I

IXJ íSTADQ W UAXAWtXU

fornecimento de materiais odontoiógicos para atenderas necessidades
da Secretária de Saúde do munícipio de São Pedro dos Crentes - MA.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei ns 14.133 de 2021. Decreto Municipal
004/2024. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 07/05/2025. PRAZO DE
VIGÉNCiA: 07 de maio a 31 de dezembro de 2025. São Pedro dos

Crentes - MA, 12 de maio de 2025. ROMULO COSTA ARRUDA - Prefeito

Municipai,

i  PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DOS CRENTES

V-^.4 EXTRATO DE CONTRATO m 395/2025

i
íEXTRATO DE CONTRATO NQ 395/2025, PREGÃO ELETRÔNiCO N»

R.,-019/2025. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 052/2025. CONTRATANTE:

R- Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes  - MA, CNPJ
01,577,844/0001-62. CONTRATADA: ALEANDRO GONÇALVES

?●: PASSARINHO - EPP, CNPJ: 00,795.813/0001-15, Valor R$ 419.676,30
(quatrocentos e dezenove mil. seiscentos e setenta e seis reais e trinta
centavos). OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de

K materiais odontoiógicos para atender as necessidades da Secretária de
Saúde do munícipio de São Pedro dos Crentes - MA. FUNDAMENTO

?(■ LEGAL: Lei nS 14.133 de 2021, Decreto Municipal 004/2024. TERMO DE
HOMOLOGAÇÃO: 07/05/2025. PRAZO DE VIGÊNCIA: 07 de maio a 31 de

|L . dezembro de 2025. São Pedro dos Crentes - MA, 12 de maio de 2025.
& ROMULO COSTA ARRUDA - Prefeito Municipal.

Publicado por: ANE CARÍNE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: b0c019207e0693640f38224e81cb930c

í\,

EXTRATO DE CONTRATO N2 398/2025

EXTRATO DE CONTRATO NS 398/2025, PREGÃO ELETRÔNICO NS
019/2025. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 052/2025. CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ
01.577.844/0001-62. CONTRATADA: ROSAFARM DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA - EPP, CNPJ: 37.676.047/0001-80. Valor R$
181.794,91 (cento e oitenta e um mil, setecentos  e noventa e quatro
reais e noventa e um centavos), OBJETO; Contratação de empresa para
fornecimento de materiais odontoiógicos para atender as necessidades
da Secretária de Saúde do munícipio de São Pedro dos Crentes - MA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n^ 14.133 de 2021, Decreto Municipal
004/2024. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 07/05/2025. PRAZO DE
VIGÉNCiA: 07 de maio a 31 de dezembro de 2025. São Pedro dos
Crentes - MA, 12 de maio de 2025. ROMULO COSTA ARRUDA - Prefeito
Municipal.

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: 15889d3150cf058bce58b6198c2e3986mí

j

r,j, i:ii
EXTRATO DE CONTRATO NS 396/2025

EXTRATO DE CONTRATO N^ 396/2025. PREGÃO ELETRÔNICO NQ
(-. 019/2025. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 052/2025. CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ n°
01.577,844/0001-62. CONTRATADA: DENTAL IPO LTDA - EPP, CNPJ:
50.567.060/0001-69. Valor R$ 19.319,90 (dezenove mil, trezentos e
dezenove reais e noventa centavos). OBJETO: Contratação de empresa

. para fornecimento de materiais odontoiógicos para atender as
necessidades da Secretária de Saúde do munícipio de São Pedro dos
Crentes - MA. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n» 14,133 de 2021, Decreto
Municipal 004/2024. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 07/05/2025. PRAZO
DE VIGÊNCIA: 07 de maio a 31 de dezembro de 2025. São Pedro dos

K; Crentes - MA, 12 de maio de 2025. ROMULO COSTA ARRUDA - Prefeito
Municipal.

5-'í

y-

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: f7646de726d234610c56cba206f4813d

●SÍ5Í '
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA. Ref.: Processo Administrativo n® 077/2025.
Processo de Dispensa de Licitação nO 004/2025. CONTRATANTE:
Prefeitura Municipai de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ:
01,577.844/0001-62. CONTRATADO: G & M ENERGIA LTDA, CNPJ:
47.896.657/0001-42, Valor R$ 11,505,00 (onze mil, quinhentos e
cinco reais), OBJETO: Contratação de empresa com fornecimento de
materiais incluindo mão de obra para instalação da caixa múltipla de
medição no mercado municipal para atender as necessidades da
secretaria de administração do município de São Pedro dos Crentes/MA,
no exercício de 2025. FUNDAMENTO LEGAL: art. 75, 11, da Lei n^
14133/21 e demais legislações aplicáveis. Termo de dispensa de
12/05/2025. Ratificação em 12/05/2025. São Pedro dos Crentes - MA, 12
de maio de 2025. ROMULO COSTA ARRUDA - Prefeito Municipal.

IHÍ *
Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO

Código identificador: 9c/9cbJ074d5975b9b5a02070370d74G

íU

EXTRATO DE CONTRATO NS 397/2025m
'i- ' I

RATO DE CONTRATO N^ 397/2025. PREGÃO ELETRÔNICO NS
0i9/2025, PROCESSO ADMINISTRATIVO: 052/2025. CONTRATANTE:

g; Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes  - MA, CNPJ n^
01.577.844/0001-62. CONTRATADA: M S C DOS SANTOS SERVIÇOS
ODONTOLOGICOS LTDA - EPP. CNPJ: 09.229.703/0001-60. Valor R$

V  212.959,60 (duzentos e doze mil, novecentos e cinquenta e nove reais
g: e sessenta centavos). OBJETO: Contratação de empresa para

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: 175dcf277fc963c575fd6a5bll9eaf3c

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO REGISTRO m 34/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO N2 90005/2025 - SRP

i-.f

p: PREGÃO ELETRÔNICO NS 90005/2025- SRP
K PROCESSO ADMINISTRATIVO NS 22/2025

d.-w I

lEXO II

■Pata de registro de preço registro m 34/2025.

0 Município de São Raimundo das Mangabeiras/MA, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas - CNPJ sob 0 n° 06.651.616/0001-09,
^ neste ato representada pela Agente de Contratação Dacilene Rodrigues Aguiar, designada pela Portaria n= 016 de 01 de janeiro de 2025,

considerando 0 julgamento da licitação na modalidade de PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, para REGISTRO DE PREÇOS n^ 900005/2025, Processo

i;"“y -